关于印发《江西中医药大学优秀研究生指导教师

评选办法（暂行）》的通知

校属（附属）各部门、各单位：

《江西中医药大学优秀研究生指导教师评选办法（暂行）》经2013年6月21日校学位评定委员会审议通过，现印发给你们，请遵照执行。

                                  二○一三年六月二十一日

江西中医药大学优秀研究生指导教师评选办法（暂行）
第一条  为提高我校研究生培养质量，鼓励和表彰在学位与研究生教育工作中做出突出成绩的研究生指导教师，调动我校研究生指导教师教书育人、大胆探索、不断创新的积极性，参照《江西省优秀研究生指导教师评选暂行办法》，结合我校实际，制定本办法。
第二条  江西中医药大学优秀研究生指导教师(以下简称优秀导师)评选工作由研究生院组织实施。
第三条  优秀导师原则上每3年评选一次，遵循“坚持标准、注重实绩、公平公正、公开透明”的原则。
第四条  优秀导师的评选对象为各院（部）在职在岗的研究生指导教师，且有一届以上研究生毕业并获得学位。
第五条  优秀导师评选的基本条件
（一）热爱祖国，忠诚于党的教育事业，热爱学位与研究生教育工作，严格遵守党和国家有关学位与研究生教育的政策法规和我校的有关规章制度，具有良好的学术道德和师德。
（二）治学严谨，作风正派，为人师表，教书育人，认真履行岗位职责，能对研究生进行全面、严格的管理，促进研究生健康成长。
（三）注意因材施教，积极开展研究生培养与教学的改革，富有开拓创新精神，注重研究生科学精神和创新能力的培养，所指导研究生的思想道德品质好，学习和科研成绩优秀。
（四）有团结协作精神，在导师团队中起骨干带头作用，注重对青年教师的传、帮、带。
（五)近3年，主讲过一门以上研究生课程，遵守教学纪律，授课水平高，教学效果好。
（六）在本学科领域有较高的学术造诣和学术水平。近3年来，取得过突出的科研成绩，有充足的科研经费，有较高水平的科研成果和发明创造。
（七） 本人及指导的研究生未发生过违反学术道德和学校纪律的行为。
（八）积极参与研究生教育创新计划。
第六条  在培养人才方面成绩特别突出，其他方面表现良好，所指导的研究生有下列情况之一，可优先推荐为优秀研究生导师。
 （一）获得过省级及以上奖励或省级及以上科技竞赛奖。
 （二）曾获得校级以上（含校级）优秀学位论文。
第七条　优秀导师评选程序
（一）本人申请
由本人提出申请或所在院（部）推荐，填写《江西中医药大学优秀研究生指导教师评审表》，并附本人及所培养研究生获奖、科研成果、专利等方面的证明材料。
（二）评审公示
研究生院根据评选条件对各院（部）推荐的优秀导师候选人材料进行审核，组织评审，并将评审结果在校园网上进行为期7天的公示。
（三）批准表彰
公示期结束后，如无异议，由学校发文予以表彰。
第八条  对已批准的江西中医药大学优秀研究生指导教师获得者，如发现有弄虚作假等问题，将撤销对其的表彰并通报批评。
第九条   本办法自发布之日起执行，由研究生院负责解释。